









Z DNIA.

Łatwowierni...

Zdawałoby się mogło, że obecne czasy nauczyły ludzi ostrożności, tem więcej, że nie wszyscy znajdują odpowiednie dla siebie zatrudnienie i możność zarabkowania...

W ciągu ostatnich dni do wielu mieszkanki zgłaszała się kobieta w średnim wieku, ubrana w różnobarwne płaszcze i czarna chustkę, oferując masło, nabiał i stoninę po bajecznie niskich cenach...

Nie ulega wątpliwości, że władze bezpieczeństwa uchwycają tę sprytną naciągaczkę, tem niemniej należy przestrzedz mieszkańców miasta, aby nie dawali posłuchu tego rodzaju osobnikom i raczej zaopatrywali się w towary w tych źródłach, w których czynili to dotychczas, i nie korzystali z „okazji“...

Zaopatrzenie ludności w mięso.

Starosta miejski burmistrz Schmid wydał następujące obwieszczenie w sprawie zaopatrzenia ludności miasta w mięso...

1) Wszystkie wyznaczone przedsiębiorstwa rzeźnicze (rzeźniey i masarnie) otrzymują na targowicy zwierzęcej w Krakowie przydziały zwierząt rzeźnych...

go rzeźników; b) żydzi — do rzeźników, wyznaczonych przez Żydowską Gminę Wyznaniową...

Dla obywateli Państwa Niemieckiego i osób narodowości niemieckiej utrzymuje się w mocy dotychczasowa regulacja.

2) Rzeźnik względnie masarz jest obowiązany prowadzić spis odbiorców i przydzielone mu mięso sprzedawać równomiernie według rodzaju i jakości między swoich odbiorców...

Obwieszczenie.

W najbliższym czasie przyjęcia pracowników będą mogły nastąpić tylko za pośrednictwem Urzędu Pracy. Wobec tego w przyszłości pracę będzie mógł otrzymać tylko ten, który zgłoszony jest w Urzędzie Pracy...

Dla stwierdzenia, kto z zgłoszonych w ostatnich tygodniach wielu bezrobotnych jeszcze jest bez pracy i w celu przygotowania planowego przydziału tych pracowników, przeprowadza Urząd Pracy w tygodniu od 4 do 8.3.1940 kontrolę stanu poszukujących pracy...

Table with columns: Mężczyźni i kobiety, zgłaszają się, dzień, godz., litera, A-D, E-J, K-L, M-P, R-T, U-Z. Also includes a list of specific addresses for men and women.

KRONIKA.

Biuro informacyjne przy Izbie Rzemieślniczej w Krakowie.

Kraków, 28 lutego. W związku z obowiązkiem nabywania kart rejestracyjnych, podajemy do wiadomości przemysłowcom, rzemieślnikom i kupcom, że przy Izbie Rzemieślniczej w Krakowie, ul. św. Anny L. 5, podobnie jak przy Krakowskiej Kongregacji Kmieckiej w Krakowie, ul. Wielopole 11, uruchomiono specjalne biuro, którego celem jest udzielać porady i pomocy fachowej przy wypełnieniu deklaracji w sprawie podatku przemysłowego.

Rzemieślnicy, przemysłowcy i kupcy mogą również za pośrednictwem tych biur nabywać karty rejestracyjne.

Most na Dunajcu między Nowym Targiem a Suchą Górą

będzie w dniu 1 marca zamknięty dla komunikacji.

(-) Kraków, 28 lutego. — Z powodu przebudowy mostu kolejowego na Dunajcu, między Nowym Targiem a Suchą Górą, będzie w dniu 1 marca br. wstrzymany wszelki ruch kolejowy na tym odcinku. W dniu 2 marca br. zostanie ruch kolejowy na nowo podjęty.

NIE WYSKAKIWAĆ Z POCIĄGU! W Ożyżnach wyskoczyła z pociągu, znajdującego się w ruchu, Józefa Kwaśniewska i to tak nieszczęśliwie, że dostała się pod koła i pociąg obojęł jej prawą nogę.

Pogotowie przewiozło ciężko uszkodzoną do szpitala św. Łazarza.

WAMPIRY podziemnego świata.

Trzeba teraz było dobrze uważać, aby nie poślizgnąć się i nie wpaść do kanału. Równowaga łatwo mogła podważyć gromady szczurów, które, czując się w swym państwie zupełnie swobodnie, przebiegały pomiędzy nogami idących. Na jednym z nich potknął się Ronald a sytuację próbowali wykorzystać obydwaj bandyci...

Przejechani przez samoohody.

Mimo wielokrotnych ostrzeżeń ruch uliczny cierpi znacznie skutkiem nieostrożności przechodniów. Z tej też przyczyny w dniu wczorajszym zostały w Krakowie przejechane przez samoohody dwie osoby.

Morderstwo rabunkowe w Warszawie.

W domu przy ul. Długiej 1.9 w Warszawie znaleziono 50-letnią dawną śpiewaczkę kabaretową Dreispieker bez życia. Została ona uduszona przy pomocy sznura telefonicznego, a jej ciało nosiło ślady licznych ciosów, które zadano jej widelcem. Mordercy zabili również 17-letnią służącą Leonję Wilken.

Władcy w Warszawie.

Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie.

Przy sprzedaży nie wolno wyróżniać żadnego odbiorcy.

Żywiec, mięso i wytwory mięsne można wprowadzać z zewnątrz do Krakowa tylko za zezwoleniem Oddziału dla żywienia i gospodarstwa w Urzędzie Szefa Dystryktu w Krakowie.

5) Obowiązują z natchmiasową ważnością następujące ceny mięsa i wyrobów mięsnych: a) Mięso wołowe tylnie za kg. 2,20 zł, mięso przednie 2.—, rozbratel 2,60, wątroba 1,80, łój topiony 1,60.

b) Wieprzowina za kg: mięso tylnie 2,70 zł, boczek 2,60, kotelet 3.—, szpikowa kość 0,80, głowa 1.—, nerki 2.—, wątroba 1,80, kości 0,50.

c) Cieciszka za kg: mięso tylnie 1,80 zł, mięso przednie 1,50, wątroba 1,90.

d) Mięso ewcze tylnie za kg 1,70 zł, mięso przednie 1,42.

e) Kiełbasa i wytwory mięsne za kg: wędzona i gotowana szynka w całości 4.— zł, szynka krajana 6.—, wędzonka gotowana 2,60, kiłbasa siekana 2,60, kiełbasa wiejska 3,40, kiełbasa krajana 4,20, kiełbasa połędwicowa 5,80, słonina 3,40.

Kto działa w celu bezpośredniego lub pośredniego obejścia tych przepisów, podlega karze.

STAN WODY NA WIŚLE POD KRAKOWEM

wynosił w dn. 28 lutego o godz. 8 rano minus 26,4. Lód stoi.

Przejechani przez samoohody.

Mimo wielokrotnych ostrzeżeń ruch uliczny cierpi znacznie skutkiem nieostrożności przechodniów.

Władcy w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie. Władca w Warszawie.

Morderstwo rabunkowe w Warszawie.

W domu przy ul. Długiej 1.9 w Warszawie znaleziono 50-letnią dawną śpiewaczkę kabaretową Dreispieker bez życia. Została ona uduszona przy pomocy sznura telefonicznego...

Niebezpieczny włamywacz zastrzelony.

Podczas nocnej obławy na złodziei w Ostrochowie pochwycono 2-ch zawodowych włamywaczy, Antoniana i Kawelacza. Antoniak stawiał zacięty opór i zamierzył się siekierą na nrzednika policyj. Jeden z policjantów wyciągnął rewolwer i strzelił do bandyty, którego w ciężkim stanie przewieziono do więzienia.

Dawnie i dziś.

Wanda chce studować. — Lepiej wyjdź zamat — radzi matka — mężczyźni nie lubią mądrych kobiet... — Tak mam było za twoich czasów, ale dzisiaj jest inaczej!

RYSZARD WALIGÓRSKI.

Kierunku. W ciszy usłyszał nagle jakieś słowa. Zatrzymał się, welskając się prostopu w ścianę, byleby tylko ujęć uwagę osób, które nadchodziły gdzieś z boku. Po chwili zamigotało światło latarki elektrycznej i slychał było zupełnie wyraźnie słowa...

